
11 - VIDA MEJOR 171,500.00 3,679,874.96 3,679,874.96 2,293,454.31 48,614,517.78 0.00 360,962.3849,922,739.40 3,119,279.13 53,042,018.53

01 - Educación 160,000.00 1,099,926.75 1,099,926.75 902,123.52 10,006,992.05 0.00 76,611.0010,317,622.36 1,267,564.02 11,585,186.38

000 - Sin Proyecto 160,000.00 422,391.62 422,391.62 383,194.31 7,356,992.05 0.00 76,611.007,667,622.36 590,028.89 8,257,651.25

001 - Subsidio de 
Educación

160,000.00 422,391.62 422,391.62 383,194.31 7,356,992.05 0.00 76,611.007,667,622.36 590,028.89 8,257,651.25

000 - Sin Obra 160,000.00 422,391.62 422,391.62 383,194.31 7,356,992.05 0.00 76,611.007,667,622.36 590,028.89 8,257,651.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,667,622.36 590,028.89 8,257,651.25 160,000.00 422,391.62 422,391.62 383,194.31 7,356,992.05 0.00 76,611.00

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,667,622.36 0.00 1,667,622.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,622.36 0.00 0.00

55110 14-227-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 13,281.54 13,281.54 0.00 12,983.30 12,983.30 12,983.30 0.00 298.24 0.00 0.00

55110 14-227-03 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 40,882.07 40,882.07 0.00 30,687.80 30,687.80 30,687.80 0.00 757.99 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 148,037.85 148,037.85 148,037.85 0.00 5,656,544.62 0.00 48,600.00

55110 19-001-50 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 515,284.16 515,284.16 160,000.00 230,682.67 230,682.67 191,485.36 0.00 11,187.72 0.00 28,011.00

55110 19-011-53 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 20,581.12 20,581.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,581.12 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerco 
de Escuela en French 
Cay, French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Cerco de Escuela 
en French Cay, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Aulas 
en Instituciones 
Educativas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Construcción de 
aulas en Escuela 
Arobia Welcome, 
Monte Placentero, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciónde 
la segunda planta 
de 2 Aulas de la 
escuela de Brick 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
2 aulas de escuela 
de Policarpo 
Bonilla, Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Oficina de Dirección del 
Instituto Santos 
Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Construcción de 
Oficina de 
Dirección del 
Instituto Santos 
Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Aulas 
en Escuela Guaymuras, 
Spanish Town Roatan.

0.00 677,535.13 677,535.13 518,929.21 0.00 0.00 0.000.00 677,535.13 677,535.13

000 - Sin Actividad 0.00 677,535.13 677,535.13 518,929.21 0.00 0.00 0.000.00 677,535.13 677,535.13

001 - Construcción de 
Aulas en Escuela 
Guaymuras, 
Spanish Town 
Roatan.

0.00 677,535.13 677,535.13 518,929.21 0.00 0.00 0.000.00 677,535.13 677,535.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 677,535.13 677,535.13 0.00 677,535.13 677,535.13 518,929.21 0.00 0.00 0.00

47110 19-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 677,535.13 677,535.13 0.00 677,535.13 677,535.13 518,929.21 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 19-013-02 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 536,675.59 536,675.59 536,675.59 20,117,965.74 0.00 27,554.4020,460,000.00 299,795.73 20,759,795.73

000 - Sin proyecto 0.00 536,675.59 536,675.59 536,675.59 5,317,965.74 0.00 27,554.405,660,000.00 299,795.73 5,959,795.73

001 - Subsidio de Salud 0.00 536,675.59 536,675.59 536,675.59 3,657,965.74 0.00 27,554.404,000,000.00 299,795.73 4,299,795.73

000 - Sin Obra 0.00 536,675.59 536,675.59 536,675.59 3,657,965.74 0.00 27,554.404,000,000.00 299,795.73 4,299,795.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,000,000.00 299,795.73 4,299,795.73 0.00 536,675.59 536,675.59 536,675.59 3,657,965.74 0.00 27,554.40

55110 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,522,611.72 0.00 1,522,611.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,522,611.72 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

2,477,388.28 0.00 2,477,388.28 0.00 236,879.86 236,879.86 236,879.86 0.00 2,135,354.02 0.00 27,554.40

55110 19-001-50 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 299,795.73 299,795.73 0.00 299,795.73 299,795.73 299,795.73 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Catleya, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo 
Rehabilitación 
Basado en 
Comunidad, Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Programa VIH 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de clinica 
de 1,800 ft²,  Flowers 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

001 - Construccion de 
clinica de 1,800 
ft²,  Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00

002 - Preparacion de Calle 
de Acceso al nuevo 
Hospital, Dixon Cove

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Preparacion de 
Calle de Acceso al 
nuevo Hospital, 
Dixon Cove

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construción del 
Hospital de Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Construción del 
Hospital de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00580,042.56 0.00 580,042.56

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00580,042.56 0.00 580,042.56

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00580,042.56 0.00 580,042.56

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00580,042.56 0.00 580,042.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

580,042.56 0.00 580,042.56 0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

580,042.56 0.00 580,042.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00

04 - Oficina de la Mujer y 
Primera Dama

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 2,518,053.20 0.00 0.002,525,053.20 0.00 2,525,053.20

000 - Sin proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 2,518,053.20 0.00 0.002,525,053.20 0.00 2,525,053.20

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 725,053.20 0.00 0.00725,053.20 0.00 725,053.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 725,053.20 0.00 0.00725,053.20 0.00 725,053.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

725,053.20 0.00 725,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 725,053.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

725,053.20 0.00 725,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,053.20 0.00 0.00

002 - Programa y 
capacitacion para 
madres solteras en 
energia renovable

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo y 
empoderamiento de 
la mujer y adultos 
mayores

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 993,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 11,500.00 1,708,613.85 1,708,613.85 574,695.63 6,042,755.53 0.00 249,457.506,500,000.00 1,274,298.38 7,774,298.38

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

11,500.00 739,662.89 739,662.89 425,199.21 3,022,605.83 0.00 0.003,500,000.00 285,197.72 3,785,197.72

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

11,500.00 526,720.70 526,720.70 365,680.96 2,869,181.89 0.00 0.003,500,000.00 72,255.53 3,572,255.53

000 - Sin Obra 11,500.00 526,720.70 526,720.70 365,680.96 2,869,181.89 0.00 0.003,500,000.00 72,255.53 3,572,255.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500,000.00 72,255.53 3,572,255.53 11,500.00 526,720.70 526,720.70 365,680.96 2,869,181.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

580,042.56 0.00 580,042.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580,042.56 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

2,919,957.44 0.00 2,919,957.44 0.00 465,965.17 465,965.17 304,925.43 0.00 2,289,139.33 0.00 0.00

23400 19-001-50 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 19-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 72,255.53 72,255.53 11,500.00 60,755.53 60,755.53 60,755.53 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento De 
La Planta 
Desanilizadora De 
Agua Potable Del 
Municipio

0.00 212,942.19 212,942.19 59,518.25 153,423.94 0.00 0.000.00 212,942.19 212,942.19

000 - Sin Obra 0.00 212,942.19 212,942.19 59,518.25 153,423.94 0.00 0.000.00 212,942.19 212,942.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 212,942.19 212,942.19 0.00 212,942.19 212,942.19 59,518.25 153,423.94 0.00 0.00

23400 19-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 212,942.19 212,942.19 0.00 212,942.19 212,942.19 59,518.25 0.00 153,423.94 0.00 0.00

002 - Perforación de Pozos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Perforación de 
Pozo en Monte 
Placentero

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Perforación de 
Pozo en Brick Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Sistema de Tratamiento 
de Aguas Negras Hottes 
Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Tratamiento de 
Aguas Negras 
Hottes Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Sistemas de Aguas 
Potable en Coxen Hole

0.00 968,950.96 968,950.96 149,496.42 1,020,149.70 0.00 249,457.501,000,000.00 989,100.66 1,989,100.66

000 - Sin actividad 0.00 968,950.96 968,950.96 149,496.42 1,020,149.70 0.00 249,457.501,000,000.00 989,100.66 1,989,100.66

001 - Mejoramiento 
de Sistemas de 
Aguas Potable en 
Coxen Hole

0.00 968,950.96 968,950.96 149,496.42 1,020,149.70 0.00 249,457.501,000,000.00 989,100.66 1,989,100.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 989,100.66 1,989,100.66 0.00 968,950.96 968,950.96 149,496.42 1,020,149.70 0.00 249,457.50

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 54,168.42 54,168.42 54,168.42 0.00 375,834.54 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 6,860.00 6,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,860.00 0.00 0.00

47110 19-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 572,513.39 572,513.39 0.00 505,055.27 505,055.27 95,328.00 0.00 477,185.39 0.00 0.00

47110 19-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 409,727.27 409,727.27 0.00 409,727.27 409,727.27 0.00 0.00 160,269.77 0.00 249,457.50

005 - Mejoramiento de Pozo 
de Agua del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Pozo de Agua 
del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 327,658.77 327,658.77 272,959.57 6,217,326.51 0.00 7,339.486,500,000.00 137,621.00 6,637,621.00

001 - Construcción de 
Sistema de Energia 
limpia Renovable, 
Roatan

0.00 327,658.77 327,658.77 272,959.57 6,217,326.51 0.00 7,339.486,500,000.00 137,621.00 6,637,621.00

000 - Sin actividad 0.00 327,658.77 327,658.77 272,959.57 6,217,326.51 0.00 7,339.486,500,000.00 137,621.00 6,637,621.00
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001 - Construcción de 
Sistema de 
Energia limpia 
Renovable, 
Roatan

0.00 327,658.77 327,658.77 272,959.57 6,217,326.51 0.00 7,339.486,500,000.00 137,621.00 6,637,621.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,500,000.00 137,621.00 6,637,621.00 0.00 327,658.77 327,658.77 272,959.57 6,217,326.51 0.00 7,339.48

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

435,031.92 0.00 435,031.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,692.44 0.00 7,339.48

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

6,064,968.08 0.00 6,064,968.08 0.00 190,037.77 190,037.77 138,135.09 0.00 5,789,634.07 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 137,621.00 137,621.00 0.00 137,621.00 137,621.00 134,824.48 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 3,131,382.19 0.00 0.003,040,021.28 140,000.00 3,180,021.28

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,131,382.19 0.00 0.003,040,021.28 140,000.00 3,180,021.28

001 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldea El Suampo, 
Ticket, Mann Trap, 
Francourt Flat Coxen 
Hole Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 447,540.81 0.00 0.00350,000.00 140,000.00 490,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 447,540.81 0.00 0.00350,000.00 140,000.00 490,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 140,000.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,540.81 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,540.81 0.00 0.00

23400 19-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 19-013-02 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Watering 
place, Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay de Flowers Bay  

0.00 0.00 0.00 0.00 343,820.10 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 343,820.10 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 343,820.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 343,820.10 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Balfate, Bella 
Vista, Policarpo, 
Montefresco y sector 
playa de Sandy Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas La Punta, La 
Loma, Los Fuertes, 
Monte Carmelo  de 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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005 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
El Suampo, Ticket, 
Mann Trap, Francourt 
Flat de Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 440,021.28 0.00 0.00440,021.28 0.00 440,021.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 440,021.28 0.00 0.00440,021.28 0.00 440,021.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

440,021.28 0.00 440,021.28 0.00 0.00 0.00 0.00 440,021.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

290,021.28 0.00 290,021.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,021.28 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Watering place, 
Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Balfate, Bella Vista, 
Policarpo, 
Montefresco Sandy 
Bay 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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008 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
La Punta, La Loma, 
Los Fuertes, Monte 
Carmelo French 
Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

009 - 
Reparacion/Construc
cion de viviendas 
para personas con 
necesidades 
especiales, French 
Harbour, Balfate, 
Brass Hill

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

49,922,739.40 3,119,279.13 53,042,018.53 171,500.00 3,679,874.96 3,679,874.96 2,293,454.31 0.00 48,614,517.78 0.00 360,962.38TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2017
Fecha Final: 31/1/2017
Ejercicio: 2017
Programa:118013
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqBZFdDu65gvzxaKxK92aY0BWHtTdR8ilHWIkqZLSA42ukHHY2YsJrj/NhtakCIUjwaemRY2HMvuTr3KAk6o0wt96a1iBpeJ 
WH1MPmSaWLP1U9hL9Htvq3YIx2rR6eWbqwURJ2wjm4fHf0k2OSwa0LP34PS+1RG30bC9ORK2nl+YM=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.
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